Cum his vero¹ Cyrillum quoque exauctorarunt episcopum Hierosolymorum, propterea quod cum Eustathio et Elpidio communicasset, qui decreta Melitinensis synodi, cui ipse quoque interfuerat, abrogare studuerant; et quod post depositionem in Palæstina factam, communionem iniisset cum Basilio, et Georgio episcopo Landiceno. Etenim post susceptum Hierosolymorum episcopatum, de jure metropolitano adversus Acacium episcopum Cæsareæ controversiam moverat, tanquam apostolicam sedem obtinens. Ex quo factum fuerat ut inimicitias inter se susciperent, seseque mutuo accusarent quod non recte sentirent de divinitate. Nam et antea uterque eorum in suspicionem venerat: Acacius quidem quod cum Ario idem sentiret; Cyrillus vero quod eos sectaretur qui Filium Patri similem secundum substantiam asserebant. Cum igitur ita sentiret Acacius una cum episcopis provincie Palæstinæ, qui idem cum ipso sentiebant, Cyrillum præveniens deposuit hujusmodi ob causam: Cum Hierosolymorum regionem fames occupasset, egentium multitudo necessariis alimentis destituta, in Cyrillum utpote episcopum oculos conjecit: cum autem pecuniæ deessent quibus subveniri posset egentibus, Cyrillus thesaurus ecclesiæ et sacra vela divendidit. Aiunt igitur quemdam postea donarium suum agnovisse in muliere scenica, quæ illo amicta erat: inquirentemque curiosius unde illud haberet, deprehendisse mercatorem qui illud mulieri vendiderat; mercatori vero episcopum venundedisse. Hanc ergo causam prætexens Acacius, Cyrillum deposuit: et hæc quidem ita gesta esse auditione accepi. Porro episcopos illos quos depositos tum fuisse supra retulimus, Acaciani Constantinopoli expulerunt. Decem autem

¹ Socr. lib. II, c. 40.

VALESII ANNOTATIONES.

(59) *Ἐπειδὴ ἐπετράπη.* Assentior Christophorono et Savilio, qui hunc locum suppleant adjectis duabus vocibus hoc modo: καὶ ὅτι ἐπειδὴ, etc. Porro Acacius Cæsariensis episcopus, jura metropolitani merito sibi vindicabat, tum ex antiqua consuetudine, tum ex canone 7 concilii Nicæni. Jus autem metropolitani in eo præcipue consistit, ut ordinationes episcoporum ejus provincie non fiant absque ipsius consensu et auctoritate; utque episcopi omnes ad ipsius concilium vocati venire cogantur. Ita enim statutum est in canonibus Nicænis. Cæterum hic Sozomeni locus aliter etiam emendari potest, et quidem leviori mutatione, in hunc mo-

A

ΚΕΦ. ΚΕ'.

Αἰτίαι τῶν καθαιρέσεων Κυρίλλου τοῦ Ἱεροσολύμων ἐπισκόπου, καὶ διαφοραὶ τῶν ἀντικαθισταμένων τῶν τότε ἐπισκόπων ἀλλήλοις: καὶ ὡς Μελέτιος ὑπὸ Ἀρειανῶν χειροτονηθεὶς, ἀπὸ Εὐσταθίου Σεβαστίας προσεδιβάσθη.